
    RC Autoklub České republiky 
           V Olšinách  1125/56  
  100 00   PRAHA 10  
  IČO : 44473575 

                                                                                                            Č.účtu  0130452339/0800 
www.rcacr.cz       

Zápis z 1. schůze Výkonného výboru RC autoklubu České republiky  dne 24.1.2006 
 

Dne 24. 1. 2006 restaurace Mondeo - začátek 17:05 
 
Přítomni: Pavel Kryll, Zdeněk Kapička, Václav Strupek, Radek Třešňák (dostavil se 30 minut po zahájení) 
 
Dále přítomni: Lucie Kaninová - pokladník RC AČR 
                        Václav Zeman - RC-BUGGY club Mladá Boleslav (1. PTS Táborník) 
 
Omluveni: Vladimír Muff, Martin Kubička, Miroslav Jurenka, Karel Neuberger (omluvil se 45 minut po 
zahájení) 
 
1. stížnost p. Zemana - RC-BUGGY club Mladá Boleslav 
2. zpráva pokladníka p. Kaninové hospodaření, daňové přiznání, faktury trika 
3. měření - konečné řešení stávajícího stavu 
4. kontrola předchozího splnění 
5. konečné znění termínů pro uveřejnění Kalendáře 2006 
6. návrh členů - revizní komise 
7. Smlouva pojištění 
8. výběrové řízení - hlavní stránka WEB 
9. diskuse - faktura sponzor MČR 

- účet RC ACR 
- změna MČR v sekci RALLY SCALE 
- sekce - nové: ano - ne 
- anketa 
- odborné komise 
- informace o registraci RC AČR do sportovních svazů v České republice 
- termíny schůzi Výkonného výboru 

  
Program jednání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen. 
 

1. Výkonný výbor rozhodl ohledně stížnosti pana Zemana, která se týká neúčasti členů klubu RC-
BUGGY club Mladá Boleslav na startu závodu ME 2005 takto: za své členy, Lukáše Zemana a 
Jakuba Musila je RC-BUGGY club Mladá Boleslav povinen uhradit jedno startovné ve výši 60,- €. 
O navrhované tříleté distanci předsedou sekce rozhodne a její případnou platnost potvrdí Odborná 
komise sekce 1:8 IC BUGGY při nejbližším jednání. Výkonný výbor doporučuje Odborné komisi  
zvážení všech okolností které vedly k dané situaci. Jednohlasně odsouhlaseno. 

2. Pokladník RC AČR, paní Kaninová provedla vystavení všech faktur za vydaná trika (úbory pro 
reprezentaci), startovné a licence nad rámec přídělu sekcí RC AČR.  Do 31.1.2006 bude uveřejněna 
zpráva na internetových stránkách. Jednohlasně odsouhlaseno. 

3. Do konce března 2006 pan Strupek předá zprávu a doporučí software pro měření a pořádání závodů 
seriálu MČR. Výkonný výbor se pokusí zajistit již během roku 2006 měření pro každou sekci RC 
AČR na závody seriálu MČR Pan Kapička zajistí možnosti financování. Jednohlasně 
odsouhlaseno. 

4. Byla provedena kontrola úkolů zadaných na schůzi 13.12.2005. Jejich plnění vyplývá ze současného 
zápisu a z bodů programu této schůze. Ve zkratce, revizní komise byla doplněna, viz dále, pan 
Kapička jako jediný nedodal termíny kalendáře MČR. Registrované kluby budou vyzvány 



    RC Autoklub České republiky 
           V Olšinách  1125/56  
  100 00   PRAHA 10  
  IČO : 44473575 

                                                                                                            Č.účtu  0130452339/0800 
www.rcacr.cz       

k doplnění členů do odborných komisí. Paní Kaninová připravila faktury za trika, startovné a 
účetnictví zpracovala. Na stanovách se dále pracuje, registrace u sportovních svazů – viz dále. Pan 
Kapička připravil pojistnou smlouvu k podpisu, nicméně pan Strupek ji neakceptoval s tím, že zařídí 
výhodnější pojištění licencí jezdců RC AČR, to však k datu 24.1.2006 neučinil. Byla tedy na jeho 
žádost prodloužena lhůta na další schůzi Výkonného výboru a to na 20.2.2006. MINI RC klub 
Benešov byl zaregistrován. Pan Zeman, jako zástupce RC-BUGGY club Mladá Boleslav (1. PTS 
Táborník) se dostavil na jednání Výkonného výboru a jeho stížnost byla projednána. Obchod 
s propagačními předměty na internetových stránkách byl otevřen, panu Karlíkovi byla vyplacena 
odměna ve 600,- Kč. Podmínky pro vypsání výběrového řízení na prodej reklamní plochy na 
stránkách RC AČR měl připravit pan Strupek, který tak neučinil. Slíbil nápravu do příští schůze 
Výkonného výboru 20.2.2006. Jednohlasně odsouhlaseno. 

5. Vzhledem k tomu, že předseda sekce 1:8 IC BUGGY nedodal termíny závodů do kalendáře seriálu 
MČR, bude kalendář na internetových stránkách uveřejněn k 20.2.2006. Jednohlasně 
odsouhlaseno. 

6. Návrhy kandidátů členů RC AČR do revizní komise bylo naprostým zklamáním a ukázkou nezájmu 
řadových členů o dění v RC AČR. Pouze pan Jurenka a RC klub Bohemia racing zaslali své 
kandidáty do revizní komise. Jsou to za RC autoklub Praha pan Patrik Dworschak a za RC autoklub 
Svitavy pan Martin Zvára. Výkonný výbor akceptuje návrhy, revizní komise bude pracovat pod 
vedením jejího předsedy pana Miroslava Jurenky a v listopadu budou tito potvrzeni do své funkce 
Valnou hromadou. Jednohlasně odsouhlaseno. 

7. Jak již bylo řečeno ve shrnutí úkolů, pan Kapička splnil zadání a připravil smlouvu k podpisu. Tato 
byla panem Strupkem odmítnuta s tím, že  se na jednání Výkonného výboru 20.2.2006 pokusí 
předložit smlouvu výhodnější. Požádal Výkonný výbor o posunutí termínu na příští schůzi 
Výkonného výboru. Jednohlasně odsouhlaseno. 

8. Pan Strupek nepředložil návrh podmínek na vypracování výběrového řízení, bude tak učiněno 
20.2.006. Jednohlasně odsouhlaseno. 

9. Diskuse. Byla předložena faktura na příspěvek za předepsané pneumatiky ze závodů sekce E 1:10 
Track. Pan Strupek si toto bere na starost, předloží k vyjádření a vysvětlení Odborné komisi. Zpráva  
Odborné komise bude předložena Výkonnému výboru 20.2.2006. Zřízení nového, transparentního 
bankovního účtu zařídí do příštího jednání Výkonného výboru Pavel Kryll. Předseda sekce 
RALLYE SCALE předložil pravidla na sezónu 2006 ke schválení. Oproti roku 2005 se pojede letos 
seriál závodů MČR v měřítku 1:6. Pavel Kryll připraví novou anketu na internetové stránky 
směřovanou na sekce a jejich případné rozšíření v rámci RC AČR. Předsedové sekcí osloví do konce 
ledna 2006 všechny registrované kluby ohledně jejich členství v Odborných komisích. Na schůzi 
Výkonného výboru 20.2.2006 předají kompletní složení Odborných komisí prezidentovi RC AČR. 
Pan Pavel Kryll prověřil možnosti registrace a dotací. Vše je v jednání, nicméně bude požádáno 
Ministerstvo školství o dotaci na reprezentaci. To je nutné zpracovat do cca konce roku 2006 na 
sezónu 2007. Dále jsme v jednání s ČSTV o registraci RC AČR jako sportovní organizace. Lze se 
registrovat jako přidružený člen, ten ovšem nemá nárok na dotaci, můžeme se ale registrovat každý 
měsíc. Hlavní členství (s nárokem na dotaci) musí schválit Valná hromada ČSTV. Na členství není 
samozřejmě právní nárok. V současné době Výkonný výbor vyhodnocuje situaci. Další postup bude 
avizován na schůzi Výkonného výboru 20.2.2006. Jednohlasně odsouhlaseno. 

 
Další schůze Výkonné výboru se koná 20.2.2006 v 15:00 v restauraci Mondeo. 
 
 
Zapsal dne 24.1.2006 Pavel Kryll 


